



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений в Указ Президента
Республики Дагестан от 23 июня 2011 г. № 92 «Об утверждении
Положения о порядке выдачи удостоверения судьи судьям
Конституционного Суда Республики Дагестан»
и в Положение, утвержденное этим Указом**

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 23 июня 2011 г. № 92 «Об утверждении Положения о порядке выдачи удостоверения судьи судьям Конституционного Суда Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 12, ст. 462) и в Положение о порядке выдачи удостоверения судьи судьям Конституционного Суда Республики Дагестан, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в пункте 2 Указа слова «Администрации Президента и Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан»;

б) в Положении:

в пункте 2 и далее по тексту слова «Президент Республики Дагестан» заменить словами «Глава Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в пункте 5 слова «Президентом Республики Дагестан» заменить словами «Председателем Конституционного Суда Республики Дагестан»;

в абзацах втором и третьем пункта 6 и далее по тексту слова «Администрация Президента и Правительства Республики Дагестан» заменить словами «Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае смерти судьи удостоверение судьи, подписанное Главой Республики Дагестан, подлежит возврату в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан.

В случае смерти судьи, пребывавшего в отставке, удостоверение судьи, подписанное Председателем Конституционного Суда Республики Дагестан, подлежит возврату в Конституционный Суд Республики Дагестан.»;

в пунктах 2 и 3 приложения № 1 слова «Президент Республики Дагестан» заменить словами «Глава Республики Дагестан» в соответствующем падеже;

в пункте 3 приложения № 2 слова «Президент Республики Дагестан» заменить словами «Председатель Конституционного Суда Республики Дагестан» в соответствующем падеже.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Глава
Республики Дагестан **Р. Абдулатипов**

г. Махачкала
12 апреля 2017 года
№ 77